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Informacja z działalności międzysesyjnej 

Wójta, urzędu oraz jednostek organizacyjnych Gminy 

za okres od 12 kwietnia do 18 maja 2022 r. 

 

 W omawianym okresie wydano 10 zarządzeń, które dotyczyły m.in.: zmian  

w budżecie Gminy Przelewice na 2022 rok; zmiany planu finansowego jednostek Urzędu Gminy 

Przelewice na 2022 rok; zmiany planu finansowego rachunku środków Funduszu Pomocy - 

Obywatelom Ukrainy - przebywającym na terenie gminy Przelewice; zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego samorządowej Instytucji Kultury: Biblioteki - Gminnego Centrum Kultury 

w Przelewicach za rok 2021. 

 

I. W zakresie spraw organizacyjno-społecznych. 

 

           W omawianym okresie trwały prace związane z przygotowaniem materiałów będących 

przedmiotem obrad XLIV Sesji Rady Gminy. Sporządzone zostały wszystkie protokoły  

z odbytych posiedzeń stałych Komisji Rady oraz Sesji. Podjęte na Sesjach uchwały zostały przesłane do 

Wydziału Prawnego Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. Projekty uchwał, uchwały podjęte, wyniki imiennych głosowań nad poszczególnymi 

projektami uchwał zostały umieszczone w BIP-ie. 

        Złożony został wniosek do Dziennika Urzędowego Województwa Zachodniopomorskiego celem 

publikacji stosownej uchwały. Podjęte uchwały przekazane zostały pracownikom na stanowiska 

merytoryczne a także dokonano ich wpisu do rejestru uchwał.  

  Dokonano analizy oświadczeń majątkowych, które zostały złożone przez Radnych Gminy do 

Biura Rady w ustawowym terminie.  Nieprawidłowości nie stwierdzono i po jednym egzemplarzu 

każdego oświadczenia wraz z kopiami zeznań podatkowych przekazano do właściwego Urzędu 

Skarbowego.  

 W omawianym okresie wysłano do właściwych Urzędów Skarbowych oświadczenia majątkowe 

składane w terminie do 30 kwietnia osób do tego zobowiązanych na podstawie art. 24h ustawy o 

samorządzie gminnym. 

 Podpisano umowę z  Powiatowym Urzędem Pracy w Pyrzycach o zorganizowanie robót 

publicznych dla 3 osób na okres 6 miesięcy od 20 kwietnia do 19 października 2022 roku. 

Przygotowano także wniosek o organizację robót publicznych dla 1 osoby na okres  
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6 miesięcy od 01 lipca 2022 r. Do Powiatowego Urzędu Pracy w Pyrzycach złożono także wniosek o 

zorganizowanie stażu dla 1 osoby na okres 6 miesięcy. 

 W zakresie spraw związanych z wydawaniem zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

wydano 3 jednorazowe zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych podczas organizowanych 

imprez oraz jednemu przedsiębiorcy wydano nowe (kontynuacja) zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych do 4,5%, od 4,5% do 18% oraz powyżej 18% zawartości alkoholu. 

 

II. Oświata. 

 

W omawianym okresie, po dokonaniu analizy i uzyskaniu pozytywnej opinii  

Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty zatwierdzone zostały, złożone przez dyrektorów szkół, 

projekty arkuszy organizacji na rok szkolny 2022/2023.  

Ponadto w szkołach trwa realizacja grantu pn. „Pomorze Zachodnie wsparcie psychologiczno 

- pedagogiczne” na realizację dodatkowych godzin dla uczniów oraz przedsięwzięcia Ministra Edukacji 

i Nauki pn. „Poznaj Polskę” na organizację wycieczek dla uczniów SP Kłodzino  

i PSP Jesionowo. Ponadto na bieżąco prowadzona jest księgowość wszystkich placówek oświatowych 

(dekretowanie i księgowanie faktur, wyciągów bankowych, wczytywanie przelewów bankowych, list 

płac, weryfikowanie dokumentów księgowych, uzgadnianie kont, generowanie i zaangażowanie 

zrealizowanych wydatków budżetowych). 

 

III. W zakresie inwestycji, remontów, planowania i postępowań o udzielenie 

zamówienia publicznego. 

 

Złożono wniosek w ramach konkursu „Piękna Zachodniopomorska Wieś” 2022 dla sołectwa Ślazowo 

organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Otrzymano dofinansowanie w wysokości 5.000 zł w ramach Programu Społecznik dla 

mieszkańców Przywodzia na przeprowadzenie warsztatów rękodzielniczych. Realizacja zadania pn. 

„Polsko-ukraińskie warsztaty rękodzielnicze w Przywodziu” we współpracy ze Stowarzyszeniem 

„Inkubator Pomysłów”. 

 Trwały procedury i uzgodnienia na wykonanie Regionalnego Centrum Szkoleniowego OSP w 

Gminie  Przelewice. 

 Wyłoniono dostawców sprzętów dla publicznych szkół podstawowych z terenu gminy w ramach 

programu „Laboratoria Przyszłości”. Trwa realizacja zamówienia zgodnie z podpisanymi umowami. 
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 Trwa procedura przygotowania wniosku na inwestycję pn. „Budowa stacji uzdatniania wody wraz 

z przebudową i budową infrastruktury technicznej oraz przebudowę sieci wodociągowej w Lucinie” 

składanego do Wydziału Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego. 

 

W omawianym okresie międzysesyjnym wydano: 

 2 decyzje o warunkach zabudowy, 

 9 zaświadczeń o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego bądź w studium. 

 

W wyniku rozstrzygnięcia przetargu na zakup i dostawę paliw podpisano umowę ze spółką DALL z 

Pyrzyc. 

Trwa procedura wyłonienia wykonawców na: 

 modernizację infrastruktury drogowej w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład; 

 zakup i dostawę 18-sto osobowego autobusu z przystosowaniem do przewozu osób 

niepełnosprawnych, 

 zakup i dostawę laptopów z oprogramowaniem w ramach realizacji projektu grantowego 

„Wsparcie dzieci z rodzin popegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR ”. 

 

IV. W zakresie funkcjonowania BIP-u.  

Dokonano uzupełnienia strony www.bip.przelewice.pl. Umieszczono informacje, które zgodnie 

z przepisami winny być opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej, w tym uchwały Rady 

Gminy, obwieszczenia, ogłoszenia, zarządzenia, informacje o prowadzonych postępowaniach o 

udzielenie zamówienia publicznego. 

 

V. W zakresie obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego i spraw obronnych.   

 

 
Kontynuowany był codzienny trening łączności (godz. 8.30) dotyczący sytuacji kryzysowych w 

gminie. Od 06.03.2022 r. w budynku po byłym gimnazjum  w Przelewicach przebywają uchodźcy z 

Ukrainy. Na dzień dzisiejszy jest ich 16. Uchodźcy przebywają również u naszych mieszkańców w m. 

Rosiny, Przelewice, Żuków, Przywodzie, Kosin, Wołdowo i Topolinek a także w  pałacu „Ogrody 

Przelewice”. W sumie na terenie gminy Przelewice przebywa 57 uchodźców. 04 maja uczestniczono w 

obchodach Dnia Strażaka w  jednostce OSP Przelewice,  20 maja uczestniczono w uroczystości 

Powiatowych Dnia Strażaka w Komendzie Powiatowej PSP w Pyrzycach. W dniach 10-12.05.2022 r. 

uczestniczono w szkoleniu z tematyki Obrona Cywilna, Zarządzanie Kryzysowe i Sprawy Obronne. 

Szkolenia odbyło się w m. Łukęcin. W zakresie  ochrony p.poż w związku ze złożonymi 
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potwierdzeniami udziału w zdarzeniach naliczono strażakom-ochotnikom ekwiwalent pieniężny za 

udział w tych zdarzeniach. Na bieżąco prowadzone były sprawy związane z oświetleniem miejsc 

publicznych i dróg. Na bieżąco zamawiane były i wydawane środki czystości dla sprzątaczki i obsługi 

gminnych busów, które składowane były w magazynku OC. Na bieżąco kontrolowany był stan dróg 

gminnych i wewnętrznych. 

 

VI. Promocja, aktywizacja przedsiębiorczości i samorządności oraz ochrona zdrowia  

      i współpraca z organizacjami pozarządowymi 

 
W omawianym zakresie podjęto następujące działania: 

 w kwietniu uczestniczono w uroczystym spotkaniu w Pyrzycach, zorganizowanym przez Polski 

Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Pyrzycach z okazji Międzynarodowego Dnia Inwalidy. 

Podczas uroczystości wręczyliśmy upominki Jubilatom, którzy ukończyli 80 i 90 lat z terenu naszej 

gminy; 

 w okresie sprawozdawczym przygotowano sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy gminy 

Przelewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy  z dnia 

24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku  publicznego i wolontariacie na rok 2021”; 

 w dziedzinie ochrony zdrowia w kwietniu br. na terenie naszej gminy odbyły się bezpłatne badania 

mammograficzne dla kobiet w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi – Etap Podstawowy 

finansowany przez Zachodniopomorski Oddział Wojewódzki NFZ i EFS w ramach RPO WZ 2014-

2020. Badania przeprowadzono w mammobusie na placu targowym w Przelewicach przez firmę 

GENEVA TRUST Gdańsk Sp. z o.o.  Z badań tych skorzystały 33 Panie; 

 w maju br. w Przelewicach odbyło się spotkanie Rady Społecznej przy SP ZOZ w Przelewicach. W 

posiedzeniu udział również wzięła kierownik SP ZOZ Przelewice, która przedstawiła Radzie informacje 

z wykonania planu finansowego za rok 2021  i planu finansowego na rok 2022 SPZOZ Przelewice. 

Ponadto przedstawiała informacje. na temat jakie zmiany nastąpiły po zniesieniu obostrzeń, jak obecnie 

funkcjonuje SPZOZ Przelewice i  jacy lekarze przyjmują; 

 w okresie sprawozdawczym w ramach działań promocyjnych zachęcano koła gospodyń wiejskich i inne 

podmioty działające na terenie naszej gminy do uczestnictwa w Konkursie Tradycji Kulinarnych 

Regionu Pomorza Zachodniego i Festiwalu Tradycji Pomorza Zachodniego, który odbył się w 

Przelewicach  w dniach 14-15.05.2022 r. Wydarzenie miało na celu prezentację bogactwa kulturowego, 

tradycji kulinarnych oraz rękodzieła mieszkańców naszego regionu. Z terenu naszej gminy 

prezentowano: wyroby wędliniarskie Firmy Handlowo-Usługowej IRGO w Przelewicach,  Pasiekę z 

miodami pszczelarzy z Jesionowa, warsztaty garncarstwa i wyroby  garncarskie Glinianego Kogucika, 

produkty rękodzielnicze i kulinarne: Rady Rodziców SP Kłodzino, KGW ISKRA w Żukowie, 

Stowarzyszenia „Bo Jak Nie My To Kto”  z Przelewic i KGW Przywodzie oraz produkty i materiały 

http://www.przelewice.pl/pliki/przelewice/File/84_XI-1.doc
http://www.przelewice.pl/pliki/przelewice/File/84_XI-1.doc
http://www.przelewice.pl/pliki/przelewice/File/84_XI-1.doc
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promocyjne Ogrodów Przelewice.   W Konkursie Tradycji Kulinarnych Województwa 

Zachodniopomorskiego do zmagań zgłosiło się ponad 40 ekip. Naszą Gminę Przelewice 

reprezentowało: Stowarzyszenie „Bo Jak Nie My To Kto”,  KGW Jesionowo i KGW ISKRA w 

Żukowie. Konkurs polegał na przygotowaniu potraw przy użyciu produktu regionalnego bądź na bazie 

tradycyjnej receptury. Panie ze Stowarzyszenia „Bo Jak Nie My To Kto” przygotowały zupę 

szczawiową, kluski przecieraki okraszone boczkiem i cebulą, kompot śliwkowy. Ich potrawa znalazła 

uznanie w kategorii zupa i przystawka w efekcie czego została nagrodzona wyróżnieniem oraz nagrodą 

pieniężną. Z kolei Panie z KGW ISKRA przygotowały domowe zrazy wołowe wraz z zielonymi 

kluskami śląskimi i kapustą modrą, za co  w kategorii danie główne otrzymały wyróżnienie i nagrodę 

pieniężną. Natomiast Panie z KGW Jesionowo przygotowały czerninę z kluskami przecieranymi i 

pierogi z surowym mięsem. 

        Na stronie www.przelewice.pl i portalu społecznościowym Facebook na bieżąco przygotowywane 

i zamieszczane były informacje promocyjne z wydarzeń na terenie naszej gminy oraz ważne 

komunikaty dla naszych mieszkańców i uchodźców z Ukrainy. 

 

VII. W zakresie gospodarki nieruchomościami. 

W okresie międzysesyjnym trwały prace związane przeprowadzeniem przetargu dotyczącego sprzedaży 

działki nr 34/14 z obrębu Przelewice, tj. stawów rybnych w Przelewicach.    

W dniu 12 maja br. odbył się przetarg. Uzyskano wynik pozytywny, nabywcą została osoba prawna 

Firma Budowlano-Handlowo-Usługowa MODEHPOLMO Spółka z o.o. al. Wojska Polskiego 184c/2, 

71-256 Szczecin za cenę 323.200,00 zł brutto (słownie: trzysta dwadzieścia trzy tysiące dwieście 

złotych). 

Przygotowano projekty uchwał dotyczące:  

- przedłużenia umowy dzierżawy części działki z obrębu Jesionowo zajętej na aleję drzew 

owocowych oraz o wyrażeniu zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy – działki nr 269 zajętej na aleję drzew owocowych, znajdującej się przy drodze 

polnej Jesionowo – Podlesie;  

- przedłużenia umowy dzierżawy części działki z obrębu Ślazowo oraz o wyrażeniu zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy - działki nr 83  

o pow. 24 m2 z obrębu Ślazowo. 

 Trwały prace związane z realizacją zadania polegającego na wykonaniu remontu poszycia 

dachowego na budynku magazynowym na działce nr 246/7 obręb Przelewice tzw. Kółku 

Rolniczym. Ponadto na bieżąco prowadzone były sprawy związane gospodarką mieszkaniową, 

sprawy z działu gospodarki nieruchomościami dotyczące m.in.: kontroli kominiarskiej, gazowej       

i p-poż. w obiektach komunalnych,  rozliczania faktur, wynajmu świetlic, prowadzenia teczek 

http://www.przelewice.pl/
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gospodarstw, wydawania zaświadczeń. Zlecono naprawy zgłaszanych awarii pieców gazowych w 

budynkach gminnych i innych usterek. 

Trwają prace dotyczące uregulowania kwestii związanych z wynajmem świetlic wiejskich na terenie 

gm. Przelewice. Na bazie innych gmin przeprowadzono szeroką analizę i przygotowano projekt uchwały 

dotyczący zasad korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących własność Gminy Przelewice oraz ich 

wyposażenia, a także projekt zarządzenia w sprawie określenia zasad i stawek odpłatności z tytułu 

wynajmowania świetlic wiejskich stanowiących mienie Gminy Przelewice.  

      W dniach 25-28 kwietnia wzięto udział w wizycie studyjnej organizowanej przez Urząd 

Marszałkowski WZ w Szczecinie - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Biuro Rozwoju Społecznego 

nt. „Zarządzania rewitalizacją i włączenie społeczności lokalnej we wdrażanie programów rewitalizacji” z 

przedstawicielami lokalnych samorządów w województwie dolnośląskim. 

      Z zakresu gospodarki cmentarnej wydano 9 decyzji na pochówek. Na bieżąco prowadzono 

weryfikację miejsc pochówkowych na cmentarzach komunalnych na terenie Gminy Przelewice. 

Dokonano 1 wznowienia opłaty za miejsca pochówkowe oraz dokonano rezerwacji 2 miejsc 

pochówkowych. 

 

VIII. W zakresie ochrony środowiska, tematów rolnych i gospodarki komunalnej. 

Rozpoczęto kampanię w ramach edukacji ekologicznej skierowanej do mieszkańców Gminy 

Przelewice. Materiały edukacyjne zostały rozdzielone ilościowo odpowiednio dla szkół oraz sołectw i 

rozwiezione do poszczególnych Sołtysów. Tablice edukacyjne rozdzielono według liczby uczniów w 

szkołach natomiast kompendium wiedzy o gospodarowaniu odpadami oraz eko-poradniki według ilości 

gospodarstw, które złożyły w Urzędzie Gminy deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. We współpracy ze szkołami na terenie gminy ustalono terminy zajęć 

edukacyjnych, które mają odbyć się w na początku czerwca br. Przygotowano nagrody rzeczowe w 

ramach konkursu plastycznego, oznaczono zgodnie z wytycznymi WFOŚiGW w Szczecinie. Zebrano 

prace na konkurs plastyczny. Każda praca przed przekazaniem do oceny komisji została 

zanonimizowana, nadany został numer, który pozwoli na późniejszą identyfikację autora pracy. Na 

bieżąco kompletowano dokumentację do rozliczenia przyznanego dofinansowania (potwierdzenia 

promocji kampanii, potwierdzenia odbioru materiałów edukacyjnych przez szkoły i sołectwa). 

 Na podstawie ustawy o lasach zwrócono się z wnioskiem do Starostwa Powiatowego                           

w Pyrzycach o przeprowadzenie oględzin oraz wydanie świadectwa legalizacji pozyskanego drewna z 

działki leśnej w obrębie Gardziec (wywrot drzewa). 

 Prowadzono sprawy związane z usuwaniem azbestu z terenu Gminy Przelewice  

w 2022 roku. W trybie zapytania ofertowego wyłoniono Wykonawcę, który będzie realizował zadanie – 

sporządzono protokół z wyboru oferty. Podpisano umowę w wyłonionym Wykonawcą. Cena za 1 Mg 

odbioru, transportu i utylizacji wyrobów zawierających azbest to 604,80 zł (najniższa zaoferowana 
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cena). Przewidywany koszt za realizację zadania to 36.850,46 zł ( w tym 17.060,40 zł wnioskowane 

dofinansowanie z WFOŚiGW w Szczecinie). W związku z koniecznością dopłaty do zadania z budżetu 

Gminy Przelewice do mieszkańców, którzy zgłosili do odbioru wyroby zawierające azbest przesłano 

druki wniosków o udzielenie dotacji celowej. 

 Prowadzono dwa postępowania związane z wydaniem decyzji środowiskowych dla inwestycji 

związanych z budową instalacji fotowoltaicznych w obrębie Jesionowo. Dla inwestycji w obrębie 

działek 254, 364/1, 364/7 Jesionowo zawiadomiono o zakończonym postepowaniu po czym po 

zasięgnięciu organów współdziałających wydano decyzję stwierdzającą brak potrzeby przeprowadzania 

oceny oddziaływania na środowisko. Dla inwestycji w obrębie działek 305/1 i 305/2 Jesionowo 

zawiadomiono o wszczęciu postępowania administracyjnego oraz wystąpiono do organów 

współdziałających o wydanie opinii co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko. Po otrzymaniu wymaganych prawem opinii poinformowano o zakończeniu postępowania.  

Po upływie terminu na składanie uwag przez strony postępowania zostanie wydana decyzja 

administracyjna. Na bieżąco wprowadzano dane o prowadzonych postępowaniach do bazy Generalnej 

Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie. 

 Przesłano do Krajowego Ośrodka Bilansowania i Zarządzania Emisjami korektę sprawozdania 

uwzględniającą dane dotyczące źródeł ciepła znajdujących się w budynkach gminnych. 

 Prowadzono bieżącą obsługę systemu BDO w ramach administratora głównego. Wprowadzano 

karty ewidencji oraz karty przekazania odpadów w związku z gospodarowaniem odpadami w 

administrowanych przez Gminę Przelewice oczyszczalniach ścieków. 

 Dokonano nasadzeń drzew z gatunku lipa drobnolistna na terenie Szkoły Podstawowej w 

Kłodzinie. Na bieżąco prowadzono zestawienie zużytego paliwa gazowego w budynkach będących 

własnością Gminy Przelewice. 

 Do jednego z przedsiębiorców na terenie gminy Przelewice przesłano informację                        

o wysokości opłaty za zmniejszenie naturalnej retencji terenowej za I kwartał 2022 roku. 

 Prowadzono 2 postępowania w związku ze zgłoszeniem zamiaru usunięcia drzew przez osoby 

fizyczne w obrębie Lubiatowo oraz Rosiny. Na bieżąco prowadzono rejestr wydanych zezwoleń. 

Przekazano zgodnie z właściwością wniosku o usunięcie drzew z pasa drogi powiatowej w obrębie 

Jesionowo.  

 Podano do wiadomości publicznej (zainteresowanych rolników) informacji o decyzji Koła 

Łowieckiego Szarak Szczecin związanej z dzierżawą obwodu łowieckiego nr 256. Informację 

zamieszczono w formie ogłoszenia na stronie internetowej Urzędu Gminy w Przelewicach oraz na 

tablicach sołeckich. Wydano opinię do dzierżawy obwodu łowieckiego nr 256 dla Koła łowieckiego 

Ryś Choszczno. 

 Przyjmowano i wprowadzano do CEEB deklaracje od mieszkańców. W okresie 

sprawozdawczym wpłynęło 171 deklaracji. Na bieżąco uzupełniano prowadzoną elektronicznie 
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ewidencję złożonych deklaracji, mającą na celu usprawnienie kontroli po upływie terminu na złożenie 

deklaracji. Pełniono dyżury we wszystkich świetlicach w ramach pomocy mieszkańcom przy 

wypełnianiu deklaracji o źródłach ciepła. 

 Przekazano do Głównego Urzędu Statystycznego sprawozdania OŚ-29 dotyczące ochrony 

środowiska, gospodarki wodno – ściekowej oraz gospodarki odpadami komunalnymi. 

 

Sporządzono roczną analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi w celu weryfikacji 

możliwości technicznych i organizacyjnych gminy w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Podstawą prawną do sporządzenia analizy był art. 9tb ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. 

- Przekazano Głównemu Urzędowi Statystycznemu sprawozdanie SG-01-3BZ/W dotyczące odpadów 

komunalnych oraz utrzymania czystości i porządku w gminach. 

- Na bieżąco monitorowane były wpłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz usługi 

dostarczania wody i odbiór ścieków: 

        - wystawiono  61 upomnień za zaległości z tytułu gospodarowania  odpadami komunalnymi, 

        - wystawiono 18 tytułów wykonawczych za zaległości z tytułu gospodarowania odpadami  

           komunalnymi, 

        - wystawiono 36 upomnień za zaległości z tytułu należności cywilnoprawnych za świadczone    

          przez Gminę Przelewice usługi dostarczania wody i odprowadzania ścieków, 

        - wystawiono 22 wezwań z tytułu należności cywilnoprawnych za świadczone przez Gminę  

          Przelewice usługi dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

- Przyjmowano od mieszkańców korekty deklaracji na podstawie których, w systemie dokonywano 

przypisów oraz odpisów. 

- Na bieżąco utrzymywano kontakt z urzędem skarbowym w sprawie korekt kwot zawartych w tytułach 

wykonawczych za zaległości w opłatach z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

-  Przyjmowano  uwagi i zastrzeżenia od mieszkańców odnośnie prawidłowego odbierania odpadów 

komunalnych przez przedsiębiorcę, uwagi te zamieszczane były w protokole odbioru wykonania usługi. 

- Na bieżąco zamawiano oraz wydawano mieszkańcom worki na selektywne odpady komunalne. 

- Wystawiono faktury za świadczone przez gminę Przelewice usługi dostarczania wody i  

odprowadzania ścieków za miesiące marzec i kwiecień 2022 roku. 

Przekazano do referatu budżetu i finansów Urzędu Gminy w Przelewicach: 

       - informacje dotyczące kwoty podatku VAT od przychodu z tytułu dostarczania wody oraz  

         odprowadzania ścieków, 

       - informacje dotyczące kwoty podatku VAT od nierozliczonych faktur z tytułu dostarczania wody i   

         odprowadzania ścieków.   
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- Przekazano Głównemu Urzędowi Statystycznemu kwestionariusz OS- 29/K  o kosztach bieżących 

poniesionych na ochronę środowiska i gospodarkę wodną. 

Wydawano warunki techniczne przyłączenia do gminnej sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. 

Podejmowano na bieżąco działania dotyczące eksploatacji i utrzymania sieci wodno–kanalizacyjnej, 

ujęć wody oraz oczyszczalni ścieków w należytym stanie technicznym, sanitarnym i porządkowym. 

Wymieniano wodomierze w zgłoszonych lokalach. Podawano do wiadomości publicznej informacje dla 

mieszkańców o jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, oparte na przedłożonych przez 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego ocenach jakości wody. Przeprowadzano badania 

wody w hydroforniach będących w administrowaniu Gminy Przelewice zgodnie z harmonogramem 

badań na 2022 rok. Wyniki badań przekazano Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu 

w Pyrzycach. Dokonywano wywozu nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych. 

 Rozpoczęto modernizacje studni głębinowych w Bylicach oraz Lucinie. Wydobyto stare pompy, 

zainstalowano nowe rurociągi tłoczne oraz niezbędną armaturę. Wykonano nowe przyłącza elektryczne. 

 

IX. W zakresie spraw Ośrodka Pomocy Społecznej.  

W okresie od 12 kwietnia 2022 roku do 18 maja 2022 roku wydano 29 decyzji administracyjnych 

dotyczących świadczeń z pomocy społecznej. Wydano również 9 decyzji przyznających stypendium 

socjalne dla 15 dzieci. W omawianym okresie wydano również 51 decyzji dotyczących świadczeń 

rodzinnych, przyjęto 46 wniosków o przyznanie świadczeń rodzinnych na okres zasiłkowy 2021/2022 

oraz przyjęto 2 wnioski o przyznanie dodatku osłonowego. Wydano 1 zaświadczenie dotyczące 

Czystego Powietrza. 

 W związku z nowym zadaniem Ośrodka Pomocy Społecznej w Przelewicach – Pomoc 

Obywatelom Ukrainy przyjęto 19 wniosków o świadczenia rodzinne dla 29 dzieci oraz wypłacono  

65 jednorazowych świadczeń 300 zł. dla 34 osób dorosłych oraz dla 31 dzieci. W placówkach 

oświatowych na terenie Gminy Przelewice 15 uczących się dzieci z Ukrainy objętych zostało pomocą  

w formie dożywiania w szkole. 

Na bieżąco współpracowaliśmy z komornikami, policją oraz prokuraturą realizując zadania 

wynikające z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. Na bieżąco rozliczane były 

również zwroty zadłużeń ściągniętych przez Komorników Sądowych. Złożono 1 wniosek o 

przyłączenie do postępowania egzekucyjnego. W ramach działań związanych z funduszem 

alimentacyjnym: 

-   wysłano 5 wezwań na wywiad alimentacyjny; 

- wysłano 3 wnioski do innych Ośrodków Pomocy Społecznej o podjęcie działań wobec 

dłużników alimentacyjnych; 

- wysłano do Prokuratury 13 wniosków o ściganie dłużników alimentacyjnych; 
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- wysłano 13 informacji do innych Ośrodków o podjętych działaniach wobec dłużników 

alimentacyjnych; 

- wysłano do Starostwa Powiatowego 11 zapytań o prawo jazdy dłużników alimentacyjnych. 

      W okresie od 12 kwietnia 2022 r. do 18 maja 2022 r. przyjęto 1 nowy wniosek               

o wydanie Karty Dużej Rodziny dla 1 osoby.  

W omawianym okresie Psycholog oraz Terapeuci z Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego 

działającego w Ośrodku Pomocy Społecznej udzielali codziennie wsparcia telefonicznego, poza tym 

jeden raz w miesiącu w Ośrodku pełnił dyżur psycholog, a w czwartki od godziny 15.30 do 17.00 dyżur 

pełnili terapeuci z Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego.  

 Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudniał również młodszego opiekuna, który obecnie opiekuje 

się 10 starszymi osobami oraz asystenta rodziny, który pracował z 9 rodzinami z terenu Gminy 

Przelewice. 

W omawianym okresie odbywały się grupy robocze powołane do pracy z rodzinami, w których 

istnieje podejrzenie stosowania przemocy w rodzinie. 

W dniach 27 oraz 28 kwietnia osoby zakwalifikowane do Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa – Podprogram 2021 (501 osób) otrzymało I partię żywności.  

W dniu 11 maja w ramach tego Programu odbyły się również  warsztaty dietetyczno – żywieniowe  w 

Gminnym Centrum Kultury w Przelewicach. 

W wyznaczonych terminach dokonywane były wypłaty świadczeń rodzinnych, funduszu 

alimentacyjnego, świadczeń 500+, świadczeń z pomocy społecznej, dodatków mieszkaniowych oraz 

świadczeń dla obywateli Ukrainy. Ponadto terminowo sporządzane i przekazywane były odpowiednim 

jednostkom sprawozdania oraz dokonywało się kalkulacji dotyczących zapotrzebowania na środki, 

które wykorzystane zostaną w roku 2022.     

 

X. Gminna Biblioteka Publiczna – Gminne Centrum Kultury w Przelewicach.   

Podpisano umowę na dotację z Narodowym Centrum Kultury na doposażenie w ramach programu 

Infrastruktura Domów Kultury ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Kwota 

dotacji to 20.000,00  zł wkład władny – 8.000,00 zł. Trwało opracowywanie wniosków do programu 

„Kraszewski Komputery dla Bibliotek” oraz „Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych” w 

ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. 

          Rozstrzygnięto dwa konkursy wielkanocne – „Świąteczna ozdoba na stół” dla dzieci oraz 

„Świąteczny wypiek” dla dorosłych. Przez cały kwiecień trwał w Internecie konkurs czytelniczy – co 

drugi dzień publikowane były specjalne grafiki i należało odgadnąć tytuł książki. Zwycięzcy konkursu 

otrzymali zestaw gadżetów promocyjnych Biblioteki. Przygotowano specjalne filmy okolicznościowe z 

okazji świąt majowych. 
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         Trwała realizacja tegorocznej edycji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 

i opracowywanie nowości wydawniczych dla bibliotek. 

         W Gminnym Centrum Kultury udostępniono pomieszczenie na spotkania oraz szkolenia rolników, 

organizowane przez Zachodniopomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach. 

Udostępniono pomieszczenia dla Ogrodów Przelewice podczas Festiwalu Tradycji Pomorza 

Zachodniego oraz na szkolenie organizowane przez OPS Przelewice. 

        Trwały przygotowania do realizowanych we wrześniu we współpracy z Teatrem Lalek 

PLECIUGA warsztatów ,,LALKOGRANIE, czyli w co dziadek i babcia grali, kiedy byli mali". B-GCK 

jest jednym z 6 domów kultury w województwie, w których realizowane będą warsztaty w ramach 

programu „Edukacja Kulturalna”, finansowanego ze środków MKiDN. Prowadzono prace przy 

opracowywaniu regulaminu do planowanych na wrzesień rozgrywek międzyszkolnych „W szranki z 

lekturą” – drużynowego konkursu ze znajomości lektur, rozgrywanego na zasadach „Wielkiego testu o 

…” z wykorzystaniem nowoczesnych technologii. 

Prowadzono prace przygotowawcze do organizacji festynu charytatywnego „Gramy dla Daniela”. 

 

  

 

 

  Wójt Gminy Przelewice 

   Mieczysław Mularczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządzono na podstawie danych stanowiskowych. 

Przelewice, dnia 18.05.2022 r. 
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